
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 180 del 20/11/2008
 

 
COMUNE DI SAN GIORGIO JONICO (Taranto)
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL CAPO AREA TECNICA
SETTORE LL.PP.
 
 
Premesso:
 
 
Omissis
 
 
DECRETA
 
 Di approvare le indennità d’espropriazione provvisorie delle aree oggetto d’espropriazione, meglio
evidenziate nel piano particellare d’esproprio composto dalla planimetria catastale e dall’elenco delle
ditte proprietarie che si allega al presente Decreto per formarne parte integrante e sostanziale,
determinate ai sensi degli artt. 37 e 40 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni.
 
 Di beneficiare delle agevolazioni previste dall’art. 45 comma 2 let. “c” e “d” del D.P.R. n. 327 del
08/06/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, qualora le dichiarazioni di condivisione
dell’indennità d’espropriazione e di cessione volontaria delle aree agricole da espropriare, pervengano
all’Amministrazione Comunale di San Giorgio Jonico, entro trenta giorni dalla data di immissione in
possesso.
 
 Di corrispondere alle ditte proprietarie l’indennità d’espropriazione da loro condivisa e/o depositare
presso la Cassa DD. PP. le indennità d’espropriazione non concordate.
 
 Di autorizzare l’occupazione anticipata delle aree oggetto d’espropriazione sopradescritte a favore
dell’Amministrazione Comunale di San Giorgio Jonico, necessaria per i “Lavori di costruzione della
fogna bianca nell’abitato - I intervento”.
 
 L’Amministrazione Comunale di San Giorgio Jonico, a mezzo del tecnico incaricato geom. Francesco
CHIRICO nato a Montemesola il 19/10/1962, provvederà alla redazione del verbale di immissione in

1



possesso e dello stato di consistenza, che dovranno essere redatti in contraddittorio con l’espropriato o
in sua assenza o rifiuto, con la presenza di due testimoni; possono partecipare alle operazioni i titolari di
diritti reali o personali sul bene.
 
 Di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia il presente Decreto e di trasmettere alle ditte
proprietarie, iscritte nei registri catastali, l’ammontare dell’indennità spettante e l’avviso di sopralluogo
contenente l’indicazione del giorno e dell’ora dello stesso sopralluogo, finalizzato alla redazione del
verbale di immissione in possesso e dello stato di consistenza.
 
 La Forza Pubblica, se necessaria, dovrà prestare la propria assistenza per tutte le operazioni di
esecuzione del presente Decreto.
 
Il Capo Area Tecnica - Settore LL.PP.
Dott. Geom. Luigi Menza

2


